



Retningslinjer for samvær for Herlufmagle Gruppe

Formålet med disse retningslinjer er at skabe tryghed og gennemsigtighed for medlemmer og pårørende, samt frivillige ledere, ved at skabe en åben forventningsafstemning om samværet i spejdergruppen.

Lederkredsen og Gruppebestyrelsen anerkender nødvendigheden af en åben, aktiv dialog og meget konkret sprogbrug omkring adfærd og situationer for at skabe et trygt miljø i spejdergruppen.

Vi har i Herlufmagle Gruppe valgt at fokusere på følgende områder:

Overnatning

I forbindelse med ture og lejre, overnatter vi oftest i telt eller soverum. Der skal minimum være 2 ledere med på ture og lejre, så vidt muligt af begge køn.

For at skabe tryghed, sover lederne af og til i samme rum eller telt som børnene. Finder dette sted i soverum, står døren altid åben og drejer det sig om overnatning i telt, er der altid 2 ledere i teltet.

Som udgangspunkt, sover drenge og piger sammen på turene, med mindre andet på forhånd aftales mellem forældre/børn og den ansvarlige enhedsleder.

Omklædning / badning

Omklædning og badning foregår kønsopdelt. En leder må aldrig bringe sig selv i en intim situation alene med et barn (f.eks. omklædning efter tis i bukser/sovepose). Nødvendiggør situationen alligevel, at en leder er alene om at hjælpe et barn, skal lederen altid på forhånd orientere en anden leder om udfordringen.

Ledere bader som udgangspunkt aldrig sammen med børnene, med mindre der er tale om offentlige omklædningsfaciliteter, f.eks. i en svømmehal.

Støtte og omsorg, herunder intimsfæren

Vores ledere udviser den fornødne omsorg overfor et barn, f.eks. ved et kram eller en arm omkring skulderen, men er altid opmærksom på ikke at overskride barnets grænser eller at udvise en adfærd, der kan opfattes som krænkende.

Sociale medier

Som leder vurderer man altid billeder i forbindelse med spejderaktiviteter kritisk, inden disse offentliggøres. Lederen respekterer altid børnenes egne grænser og offentliggør naturligvis aldrig et motiv, der kan opfattes krænkende, f.eks. afklædte, akavede eller ydmygende situationer.



Lederen har altid ansvaret for at holde den gode tone i dialogen med børn, i særdeleshed på sociale medier.

Kærestier

Spejderledere har et betroet ansvar for børn og unge (Straffeloven §223 - "Træner- og skolelærerparagraffen"). Derfor er det ikke tilladt for en leder at have et intimt forhold til et medlem under 18 år.

Generelt

Børneattester for ledere og gruppebestyrelsen indhentes hvert andet år.

Vi indhenter børneattester for forældre og andre frivillige, der deltager i forbindelse med overnatninger.

Enhver der oplever utryghed eller uregelmæssigheder omkring samværet i spejdergruppen, opfordres til at tage kontakt til Gruppelederen eller Gruppebestyrelsesformanden.

Bliver en leder opmærksom på, at en hændelse omkring et medlem kan tolkes som krænkende eller grænseoverskridende, opfordres lederen, hurtigst muligt, til at kontakte medlemmets pårørende og Gruppelederen for at forklare omstændighederne.

Ovenstående retningslinjer for samvær er udarbejdet efter dialog i lederkredsen for KFUM-Spejderne Herlufmagle Gruppe. Samværsreglerne er godkendt af Gruppebestyrelsen.

Vi forpligter os til at forholde os til retningslinjerne hvert år i 4. kvartal eller hvis der opstår situationer, der giver anledning til at revidere disse.

Godkendt af gruppebestyrelsen den 9. november 2022